
TILLATELSE
FOR

L/L SOGNEKRAFT

11
TIL ERVERV AV BRUKSRETT TIL TENNEVASSDRAGET, VALSVIK-

VASSDRAGET OG FALL I REFSDALSVASSDRAGET SAMT TIL
REGULERING AV MÅLSETVATN OG OVERFØRINGER TIL

MÅLSETVATN OG REFSDALSVASSDRAGET.

(KRONPRINSREGENTENS RESOLUSJON AV 26. JULI 1957).

Ved Kronprinsregentens resolusjon av 26. juli 1957 er bestemt:

1. L/I, Sognekraft tillates i medhold av lover nr. 16 og 17 av 14. des. 1917 å erverve

bruksrett til Tennevassdraget, Valsvikvassdraget og fall i Refsdalsvassdraget samt å

foreta regulering av Målsetvatn i Valsvikvassdraget og overføring av Ygnisdalselv og

øvre del av Refsdalsvassdraget til Målsetvatn samt overføring av Målsetelv med disse

overføringer til Refsdalsvassdraget i Vik herred i Sogn og Fjordane fylke på de vilkår

og under den forutsetning som er tatt inn i Industridepartementets tilråding av 26. juli

1957.

411, 2. Det fastsettes manøvreringsreglement for regulering av Målsetvatn i samsvar med det

utkast som er tatt inn i Industridepartementets nevnte tilråding som gjeldende inntil videre.



Betingelser
for tillatelse for 1.,j1, Sognekraft til erverv av bruksrett til Tennevassdraget, Valsvik-



vassdraget og fall i Refsdalsvassdraget samt til regulering av Målsetvatn og overføring til
Målsetvatn og Refsdalsvassdraget.

(Fastsatt ved Kronprinsregentens resolusjon 26. juli 1957.)

I. Erverv av bruksrett.




Selskapets styre (direksjon og represen-
tantskap) skal ha sitt sete her i riket og skal
til enhver tid utelukkende bestå av norske
statsborgere.

Selskapets aksjer eller parter skal lyde på
navn. De kan ikke med rettsvirkning tegnes,
erverves eller eies av eller pantsettes til andre
enn staten, norske kommuner, norske stats-
borgere, Norges Bank eller med vedkom-
mende regjeringsdepartements godkjennelse
andre norske banker eller selskaper.

Selskapets vedtekter så vel som senere for-
andringer i disse blir å forelegge vedkom-
mende departement til godkjennelse.




Utbyggingen av Tennevassdraget må påbe-
gynnes innen 2 år fra konsesjonens datum, og
denne utbygging og utbyggingen av vassfallet
Målsetvatn—Refsdal må være fullført og an-
leggenes drift påbegynt innen 7 år fra konse-
sjonens datum.

Driften må ikke uten Kongens samtykke i
så lang tid som 3 år kontinuerlig stanses eller
kontinuerlig innskrenkes til mindre enn en
tredjepart av det i den forløpne tid innsatte,
på regelmessig drift beregnede maskineris
energi, heri ikke medregnet hva der måte være
avgitt til bruk for kommuner etter post 12,
og sådanne stansninger eller innskrenkninger
må ikke noensinne i løpet av 10 år samlet finne
sted i så meget som 5 år.

Ved tidsberegningen medregnes ikke den
tid som på grunn av overordentlige tildragel-
ser (vis major) streik eller lockout har vært
umulig å utnytte.

For overtredelser av de i nærværende post
omhandlede bestemmelser erlegger selskapet
en løpende mulkt stor kr. 50 — femti kroner
— pr. dag hvori vedkommende frister over-
sittes.




Til anlegg og drift skal utelukkende anven-
des funksjonærer og arbeidere som har norsk
innføds- eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate
unntak fra regelen når behovet for spe-
siell fagkunnskap eller øvelse eller andre av-
gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær-
lig ønskelig.

Såfremt ikke offentlige hensyn taler deri-
mot kan fremmede arbeidere også tillates be-
nyttet når de har hatt fast bopel her i riket
i det siste år.

For hver dag noen i strid med foranstående
bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste er-
legges til statskassen en løpende mulkt stor
inntil kr. 50 — femti kroner — for hver
person.




Selskapet skal ved bygging og drift av an-
legget anvende norske varer for så vidt disse
kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig — her-
under forutsatt at der er utvist all mulig
aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-
gen — samt til en pris som ikke med mere enn
10 pst. overstiger den pris med tillagt toll
hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er der
adgang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud antas det tilbud som represen-
terer det største innen landet fallende arbeid
og produserte materiale, selv om dette tilbud
er kostbarere, når bare ovennevnte prisfor-
skjell — 10 pst. — i forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
landske vares pris (eksklusiv toll). I tilfelle
av tvist herom avgjøres spørsmålet av depar-
tementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer når sær-
lige hensyn gjør det påkrevet.

For overtredelser av bestemmelsene i nær-
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værende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende depar-
tement en mulkt av inntil 15 — femten — pst.
av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.




Forsikring tegnes fortrinsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse hvis særlige hensyn foreligger.



Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid eller
pålegges noen forpliktelse med hensyn til inn-
kjøp av varer (herunder dog ikke spreng-
stoff, verktøy og andre arbeidsmaterialer).
Verktøy og andre arbeidsredskaper som ut-
leveres arbeiderne til benyttelse, kan bare kre-
ves erstattet når de bortkastes eller ødeleg-
ges, og da bare med sin virkelige verdi bereg-
net etter hva de har kostet konsesjonæren med
rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjo-
næren holder handelsbod for sine arbeidere
skal nettooverskuddet etter revidert årsregn-
skap anvendes til almennyttig øyemed for ar-
beiderne. Anvendelsen fastsettes etter sam-
råd med et av arbeiderne oppnevnt utvalg, som
i tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt
for vedkommende regjeringsdepartement til
avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anlegget.



Konsesjonæren er forpliktet til når vedkom-

mende departement forlanger det på den måte
og på de vilkår som departementet bestemmer
å skaffe arbeiderne den til enhver tid nødven-
dige legehjelp, og å holde en for øyemedet
tjenlig sykestue med isolasjonslokale og tids-
messig utstyr.




Konsesjonæren er i fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekkelig
husrom etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne
fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-
beidstvist avgjøres med bindende virkning av
departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider når § 38 i lov om husleie av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er
beskyttet gjennom oppsiingsreglene i nevnte
paragraf.



Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning vedkommende departement bestem-
mer å erstatte utgiftene til vedlikehold og
istandsettelse av offentlige veier, bruer og
kaier hvor disse utgifter blir særlig øket ved
anleggsarbeidet. Veier, bruer og kaier som
konsesjonæren anlegger skal stilles til fri av-
benyttelse for almenheten, for så vidt depar-
tementet finner at dette kan skje uten vesent-
lige ulemper for anlegget og de bedrifter som
erholder kraft fra dette.



Konsejsonæren er forpliktet til etter avgjø-

relse av vedkommende departement å erstatte
vedkommende forsorgskommune slike for-
sorgsutgifter som i ervervsloven er forutsatt
dekket ved hjelp av fond i samsvar med reg-
lene i § 2, pkt. 9, 1. ledd og 2. ledds første
og annet punktum.



Anvendes vannkraften til praduksjon av

elektrisk energi må konsesjonæren ikke uten
samtykke fra vedkommende departement inn-
gå i noen overenskomst til kunstig forhøyelse
av prisene her i riket på energi eller på de
produkter som frembringes ved energien.




Konsesjonæren er forpliktet til å avgi inn-
til 10 pst. av den gjennomsnittlige kraftmeng-
de sam vassfallet etter den foretatte utbyg-
ging kan frembringe med den påregnelige
vassføring år om annet til den kommune hvor
kraftanlegget er beliggende eller andre kom-
muner, herunder også fylkeskommuner etter
nærmere bestemmelse av vedkommende de-
partement.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonene eller fra fjern-
ledningen eller fra ledningsnettet hva enten
ledningene tilhører konsesjonæren eller andre.
Forårsaker kraftens uttagelse av ledningene
økede utgifter, bæres disse av den som uttar
kraften. Avbrytelse eller innskrenkning av
leveringen som ikke skyldes vis major, streik
eller lockout, må ikkje skje uten departemen-
tets samtykke.
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Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet på å dekke produksjonsomkostningene
— deri innbefattet 6 pst. rente av anleggs-
kapitalen — med tillegg av 20 pst. Hvis pri-
sen beregnet på denne måte vil bli uforholds-
messig høy fordi bare en mindre del av den
kraft vassfallene kan gi er tatt i bruk, kan dog
kraften i stedet forlanges avgitt etter en mak-
simalpris som svarer til den gjengse pris ved
bortleie av kraft i distriktet. Maksimalprisen
fastsettes ved overenskomst mellom vedkom-
mende departement og konsesjonæren eller i
mangel av overenskomst ved skjønn. Denne
fastsettelse kan så vel av departmentet som
av konsesjonæren forlanges revidert hvert 5.
år. Hvis konsesjonæren leier ut kraft og kraf-
ten til kommune kan uttas fra kraftledning
til noen av leietagerne, kan kommunen i et-
hvert tilfelle forlange kraften avgitt til sam-
me pris og på samme vilkår som leierne av
lignende kraftmengder under samme forhold.

Konsesjonæren har rett til å forlange et
varsel av ett år for hver gang kraft uttas.
Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere
forlanges avgitt.

Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft
uten at vis major, streik eller lockout hindrer
leveransen plikter han etter departementets
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen
av kr. 1,— pr. dag for hver kW som urettelig
ikke er levert. Det offentlige skal være be-
rettiget til etter departementets bestemmelse
å overta driften av anlegget for eierens reg-
ning og risiko så vidt nødvendig til levering
av den betingede kraft.



Konsesjonæren skal betale en årlig avgift

til staten av kr. 0,10 pr. nat.-HK beregnet
etter den gjennomsnittlige kraftmengde som
vassfallet etter den foretatte utbygging kan
frembringe med den påregnelige vassføring
år om annet og en årlig avgift til de fylkes-,
herreds- og bykommuner som Kongen bestem-
mer, av kr. 2,00 pr. nat.-HK beregnet på samme
måte.

Hviler det årlige reguleringsavgifter på
vassfallet, skal de komme til fradrag i de av-
gifter som pålegges i henhold til denne post,
forsåvidt angår den del av kraftmengden hvor-
av reguleringsavgifter erlegges.

Avgiften, hvorav svares 6 pst. rente etter
forfall, har samme pantesikkerhet som skatter
på fast eiendom og kan inndrives på samme
måte som disse.




Konsesjonæren plikter a forelegge vedkom-
mende departement detaljerte planer med for-




nødne opplysninger, beregninger og omkost-
ningsoverslag, vedkommende utbyggingen.
Planene skal approberes av departementet.
Anlegget skal utføres på en solid måte og skal
til enhver tid holdes i fullt driftsmessig stand.
Dets utførelse så vel som dets senere vedlike-
hold og drift undergis offentlig tilsyn. De
hermed forbundne utgifter utredes av anleg-
gets eier.




Bruksrettskonsesjonen gis for den tid leie-
forholdet mellom L/L Sognekraft og kommu-
nene varer, dog ikke utover 60 ar fra konse-
sjonens datum.




Nærmere bestemmelse om betalingen av av-
gifter etter post 13 og kontroll med vannfor-
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr.
post 12, skal med bindende virkning for hvert
enkelt tilfelle fastsettes av vedkommende de-
partement.




Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-
melse av departementet utføre de hydrogra-
fiske iakttagelser som i det offentliges inter-
esse finnes påkrevd og stille det innvunne ma-
teriale til disposisjon for det offentlige.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anlegget skal til-
stilles Norges Geografiske Opmåling med opp-
lysning om hvordan målingene er utført.




Det påhviler konsesjonshaveren i den ut-
strekning hvori dette kan skje uten urimelige
ulemper og utgifter, å unngå ødeleggelser av
plante- og dyrearter, geologiske og mineralo-
giske dannelser samt i det hele naturforekom-
ster og steder, som kan antas å ha vitenska-
pelig eller historisk betydning. Så fremt så-
dan ødeleggelse som følge av arbeidenes frem-
me i henhold til foranstående ikke kan unn-
gås, skal Landsforeningen for naturfredning
i Norge i betimelig tid på forhånd underettes
om saken.

Konsesjonshaveren plikter ved utførelse av
anleggene — i den utstrekning det kan skje
uten urimelige ulemper og utgifter — å dra
omsorg for at de ferdige anlegg virker minst
mulig skjemmende i terrenget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse.




Konsesjonæren underkaster seg de bestem-
melser som til enhver tid måtte bli truffet av
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vedkommende departement til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte betingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte regler.




Overtredelse av foranstående poster 1 og 11
medfører i gjentagelsestilfelle tap av konse-
sjonen således at reglene i lov nr. 16 av 14.
desember 1917 §§ 31 og 32 får tilsvarende
anvendelse.




Idet konsesjonæren vedtar foranstående be-
tingelser som forpliktende for seg, inngår han
på at nærværende konsesjon, som ikke kan
overdras uten kongelig tillatelse, på konsesjo-
nærens bekostning tinglyses ved hans verne-
ting og innen de jurisdiksjoner hvor det kon-
sederte anlegg m. v. er beliggende.

Reguleringen og overforingene.




Reguleringskonsesjonen gis for den tid leie-
forholdet mellom L/L Sognekraft og kommu-
nene varer, dog ikke utover 60 år fra konse-
sjonens datum.

Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras.
De utførte regulerings- og overføringsanlegg

eller andeler deri kan ikke avhendes, pantset-
tes eller gjøres til gjenstand for arrest eller
utlegg uten i forbindelse med vassfall i sam-
me vassdrag nedenfor anleggene.

Ved utløpet av den i reguleringskonsesjo-
nen fastsatte tid har staten rett til å kreve
avstått uten godtgjørelse regulerings- og over-
føringsanleggene med tilliggende grunn og
rettigheter og med de bygninger og andre inn-
retninger som er oppført i henhold til regule-
ringen og overføringene. Hvilke bygninger og
innretninger staten kan forlange avgjøres i
tilfelle av tvist ved skjønn.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.




I det 40. år etter 12. mai 1955 skal staten
kunne innløse regulerings- og overføringsan-
leggene i den utstrekning de etter post 1 kan
kreves avstått ved konsesjonstidens utløp. Be-
nytter staten seg ikke herav, skal den i det
10. år deretter ha samme adgang. Bestem-
melsen om innløsning ma være meldt regule-
ringsanleggenes eier 5 ar i forveien. Innløs-
ningssummen blir å beregne under hensyn til
at grunnstykker og rettigheter samt vann
byggingsarbeider og hus betales med hva de


bevislig har kostet konsesjonæren med fra-
drag for amortisasjon i forhold til den for-
løpne del av konsesjonstiden. For annet til-
behør beregnes den tekniske verdi etter skjønn
på statens bekostning.

Anleggene skal ved innløsning være i fullt
driftsmessig stand. Hvorvidt så er tilfelle av-
gjøres i tilfelle av tvist ved skjønn på statens
bekostning.

Konsesjonæren plikter på sin bekostning å
utføre hva skjønnet i så henseende måte be-
stemme.



For den øking av vannkraften som ved re-

guleringen og overføringene tilflyter eiere av
vassfall eller bruk i vassdraget skal disse er-
legge følgende årlige avgifter:

Til staten kr. 0,10 pr. nat.-HK.
Til fylkes-, herreds- og bykommuner som

Kongen bestemmer kr. 2,00 pr. nat.-HK.
Økingen av vannkraften beregnes på grunn-

lag av den øking av vassføringen som regule-
ringen og overføringene antas å ville med-
føre utover den vassføring som har kunnet
påregnes år om annet i 350 dager av året.
Ved beregningen av denne øking forutsettes
det at magasinet utnyttes på en sådan måte
at vassføringen i lågvassperioden blir så jevn
som mulig. Hva der i hvert enkelt tilfelle skal
anses som den ved reguleringen og overførin-
gen innvunne øking av vannkraften avgjøres
med bindende virkning av departementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etterhvert som den ved regu-
leringen og overføringene innvunne vannkraft
tas i bruk. Avgiftene har samme pantesikker-
het som skatter på fast eiendom og kan inn-
drives på samme måte som disse. Etter for-
fall svares 6 pst. rente.




Nærmere bestemmelser om betalingen av
avgifter etter post 3 og kontroll med vann-
f orbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 21, skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkommen-
de departement.




Arbeidet må fullføres innen 7 år fra konse-
sjonens datum.

I fristen medregnes ikke den tid som på
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), streik eller lockout har vært umulig å
utnytte.

For hver dag fristen uten tillatelse med-
delt av Kongen måtte oversittes erlegger kon-
sesjonshaveren en løpende mulkt til statskas-
sen av kr. 50.
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Til anlegg og drift skal utelukkende anven-
des funksjonærer og arbeidere som har norsk
innføds- eller statsborgerrett.

Vedkommende myndighet kan dog tillate
unntagelser fra regelen når behovet for spesi-
ell fagkunnskap eller øvelse eller andre av-
gjørende hensyn gjør det nødvendig eller sær-
lig ønskelig.

Såfremt ikke offentlige hensyn taler mot
det, kan fremmede arbeidere også tillates be-
nyttet når de har hatt fast bopel her i riket
i det siste år.

For hver dag noen i strid med foranstående
bestemmelser er i konsesjonærens tjeneste, er-
legges til statskassen en løpende mulkt stor
inntil kr. 50 — femti kroner — for hver per-
son.



Konsesjonæren skal ved bygging og drift av

anleggene anvende norske varer for så vidt
disse kan fås like gode, tilstrekkelig hurtig —
herunder forutsatt at det er utvist all mulig
aktsomhet med hensyn til tiden for bestillin-
gen — samt til en pris som ikke med mer enn
10 pst. overstiger den pris med tillagt toll,
hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er det
adgang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innen landet fallende arbeid
og produserte materiale, selv om dette tilbud
er kostbarere, når bare ovennevnte prisfor-
skjell — 10 pst. — i forhold til utenlandsk
vare ikke derved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten-
lanske vares pris (eksklusive toll). I tilfelle
av tvist herom avgjøres spørsmålet av depar-
tementet.

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer, når sær-
lige hensyn gjør det påkrevd.

For overtredelse av bestemmelsene i nær-
værende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende depar-
tement en mulkt av inntil 15 — femten —
pst. av verdien. Mulkten tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinsvis i norske sel-

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Vedkommende depar-
tement kan dispensere fra denne bestemmelse
hvis særlige hensyn foreligger.



Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid el-




ler pålegges noen forpliktelse med hensyn til
innkjøp av varer (herunder dog ikke spreng-
stoff, verktøy og andre arbeidsmaterialer).
Verktøy og andre arbeidsredskaper, som utle-
veres arbeiderne til benyttelse, kan bare kre-
ves erstattet når de bortkastes eller ødelegges,
og da bare med sin virkelige verdi beregnet
etter hva de har kostet konsesjonæren med
rimelig fradrag for slitasje. Hvis konsesjo-
næren holder handelsbod for sine arbeidere,
skal nettooverskuddet etter revidert årsregn-
skap anvendes til almennyttig øyemed for ar-
beiderne. Anvendelsen fastsettes etter sam-
råd med et av arbeiderne oppnevnt utvalg som
i tilfelle av tvist kan forlange saken forelagt
for vedkommende departement til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anleggene.



Konsesjonæren er forpliktet til når ved-

kommende departement forlanger det, på den
måte og på de vilkår som departementet be-
stemmer å skaffe arbeiderne den til enhver
tid nødvendige legehjelp og å holde en for
øyemedet tjenlig sykestue med isolasjonslo-
kale og tidsmessig utstyr.



Konsesjonæren er i fornøden utstrekning

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekkelig
husrom etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne
fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-
beidstvist avgjøres med bindende virkning av
departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbeider når § 38 i lov om husleie av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdet er
beskyttet gjennom oppsiingsreglene i nevnte
paragraf.



Konsesjonæren er forpliktet til i den ut-

strekning vedkommende departement bestem-
mer å erstatte utgiftene til vedlikehold og
istandsettelse av offentlige veier, bruer og
kaier hvor disse utgifter blir særlig økt ved
anleggsarbeidet. Veier, bruer og kaier som
konsesjonæren anlegger skal stilles til fri be-
nyttelse for almenheten, for så vidt departe-
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mentet finner at dette kan skje uten vesent-
lige ulemper for anleggene.

Etter departementets nærmere bestemmel-
se plikter konsesjonæren å legge om stier og
framkomstveger langs vatnet hvis de demmes
ned, så det blir like framkommelig som før.
samt å bære omkostningene ved flytting av
telegraflinjen.




Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjø-
relse av vedkommende departement å erstatte
vedkommende forsorgskommune slike for-
sorgsutgifter som i vassdragsreguleringsloven
er forutsatt dekket ved hjelp av fond i sam-
svar med reglene i lovens § 12, pkt. 7, 1. ledd
og 2. ledds første og annet punktum.



Konsesjonæren plikter å sette ut yngel og/

eller settefisk av aure og laks etter vedkom-
mende departements nærmere bestemmelse.

Om departementet finner det nødvendig
med års mellomrom å foreta fiskeribiologiske
undersøkelser i vassdragene, plikter konse-
sjonæren å dekke utgiftene til disse under-
søkelser.




Konsesjonæren plikter etter bestemmelse av
vedkommende departement å utføre sikrings-
arbeider ved elve- og bekkeutløp i Målsetvatn
hvor det skulle vise seg påkrevet.




Konsesjonæren plikter å forelegge vedkom-
mende departement detaljerte planer med for-
nødne opplysninger, beregninger og omkost-
ningsoverslag vedkommende reguleringanleg-
gene og sikringsarbeidene. Planene skal ap-
proberes av departementet. Anleggene skal
utføres på en solid måte og skal til enhver tid
holdes i full driftsmessig stand. Deres utfø-
relse så vel som deres senere vedlikehold og
drift undergis offentlig tilsyn. De hermed
forbundne utgifter utredes av anleggenes eier.



Ved damanleggene skal det tillates truffet

militære foranstaltninger for sprengning i
krigstilfelle, uten at anleggenes eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkninger med
hensyn til anleggene eller deres benyttelse.
Anleggenes eier må uten godtgjørlse finne
seg i den bruk av anleggene som skjer i krigs-
øyemed.




Vannslippingen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiger.

En nor..4k statsborger som vedkommende
departement godtar, skal forestå manøvrerin-
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-
gynnes før manøvreringsreglementet er fast-
satt.

For så vidt vannslippingen foregår i strid
med reglementet, kan konsesjonshaveren på-
legges en tvangsmulkt til statskassen av inn-
til kr. 100 — for hver gang etter departe-
mentets nærmere bestemmelse.




Reguleringsanleggenes eier skal etter nær-
mere bestemmelser av departementet utføre
de hydrologiske iakttagelser, som i det offent-
liges interesse finnes påkrevd, og stille det
innvunne materiale til disposisjon for det of-
fentlige. De tillatte reguleringsrenser skal
betegnes ved faste og tydelige vannstandsmer-
ker som det offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
tilstilles Norges Geografiske Oppmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



Eieren skal uten vederlag for de utførte

anlegg finne seg i enhver ytterligere regule-
ring i vedkommende vassdrag som ikke for-
ringer den tillatte regulerings effekt.



De vassfalls- og brukseiere som benytter

seg av det ved reguleringen og overføringene
innvunne driftsvann, er forpliktet til å avgi
til den eller de kommuner, derunder også fyl-
keskommuner som departementet bestemmer,
etterhvert som utbygging skjer, inntil 10 pst.
av den for hvert vassfall innvunne øking av
kraften (beregnet som angitt i post 3). Sta-
ten forbeholdes rett til å erholde inntil 5 pst.
av kraf ten.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres.

Elektrisk kraft uttas etter departementets
bestemmelse i kraftstasjonen eller fra fjern-
ledningene eller fra ledningsnettet, hva enten
ledningene tilhører reguleringsanleggenes eier
eller andre. Forårsaker kraftens uttagelse av
ledningene økte utgifter, bæres disse av den
som uttar kraften, enten dette er staten eller
en kommune. Avbrytelse eller innskrenkning
av leveringen som ikke skyldes vis major,
streik eller lockout, må ikke skje uten depar-
tementets samtykke.


